МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

      24.11. 2023 г.                                                с.Воробьево                                                  №393

О проведении Недели финансовой грамотности в 2023-2024 учебном году

В рамках  повышения финансовой грамотности в МБОУ «Воробьевская средняя
школа», в целях формирования и развития финансовой грамотности обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ «Воробьевская средняя школа» Неделю финансовой грамотности с
27.11.2023 г по 01.12.2023 г. (далее Неделя)
2. Утвердить план проведения Недели (Приложение № 1).
4.Утвердить творческую группу в составе педагогов:
Медвецкая Е.К.- руководитель ШМО учителей начальных классов,
Герасименко М.О.- учитель начальных классов,
Штогрина Н.Р.- советник директора по воспитательной работе,
Темборский А.И.- учитель начальных классов,
Аединова Э.И.- учитель начальных классов,
Иванова И.А.- учитель математики,
Карашай Э.Л.- зам. директора по УВР.
5.Карашай Э.Л..- заместителя директора по воспитательной работе, назначить
ответственной за подготовку и проведение Недели финансовой грамотности.
6.Классным руководителям 1-11 классов содействовать в обеспечении участия
обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом.
7. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение учащимися правил
техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на классных
руководителей 1-11  классов
8. Разместить информационный материал о проведении Недели финансовой грамотности
на школьном сайте.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Карашай Э.Л.

И.о. директора школы    С.В.Новгородцева

С приказом ознакомлены: __________ М.О.Герасименко «_____» ________ 2023г.

 __________ Э.И.Аединова «_____» ________ 2023г.
__________ И.А.Иванова  «_____» ________ 2023г.
__________ Е.К.Медвецкая «_____» ________ 2023г.
__________ А.И.Темборский «_____» ________ 2023г.
__________ Э.Л.Карашай «_____» ________ 2023г.
__________ Н.Р.Штогрина «_____» ________ 2023г.

Приложение № 1

к приказу № 393 от 24.11.2023г.

План

проведения Недели финансовой грамотности

в 2023-2024 учебном году.

№ Название мероприятия Дата Класс Ответственные
1. Просмотр видеороликов по

финансовой
грамотности на портале «Мои
финансы. РФ»

27.11.2023 1-11 кл Штогрина Н.Р
Карашай Э.Л.

2. Просмотр мультсериалов по
финансовой грамотности
(Смешарики, Простоквашино)

28.11.2023 1-3 кл Медвецкая Е.К.
Герасименко М.О.
Темборский А.И.

3. Просмотр сериалов по
финансовой грамотности
(Сказка о деньгах)

29.11.2023 5-8 кл Иванова И.А.
Штогрина Н.Р.
Карашай Э.Л.

4. Лекторий «История
возникновения  денег»

30.11.2023 8-11
кл

Карашай Э.Л.
Штогрина Н.Р.

5. Игра «Финансовое путешествие по
любимым сказкам»

30.11.2023 1-4 кл.

Медвецкая Е.К.
Герасименко М.О.
Темборский А.И.
Аединова Э.И.

6. Игра «Финансовая азбука» 01.12.2023 4-5 кл Аединова Э.И.
Иванова И.А.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ